[bookmark: Дата]31 октября 2023 года

	[bookmark: Номер]508

	[bookmark: Тема]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 15.12.2022 № 415 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 26.09.2023 № 500)

[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________

5

[bookmark: Содержание]На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 13, 37 Положения о бюджетном процессе в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2020 № 40, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 15.12.2022 № 415 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 26.09.2023 № 500) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на 2023 год:
1) общий объем доходов в сумме 2 893 541,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 3 061 837,0 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 168 295,2 тыс. рублей.»;

1.2.  в приложении 1:
«(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

2023 год

	2024 год
	2025 год

	2 00 00000 00 0000 000
	2. Безвозмездные поступления
	1 877 205,6
	2 030 909,7
	1 372 641,3

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1 873 011,2
	2 030 909,7
	1 372 641,3

	2 02 40000 00 0000 150
	2.1.4. Иные межбюджетные трансферты
	80 191,2
	68 787,1
	4 903,5

2 02 49999 14 0220 150
	2.1.4.10. Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Нижегородской области
	16 630,4
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 893 541,8
	3 042 745,2
	2 537 275,1

»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2023 год в сумме 1 873 011,2 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 567 755,5 тыс. рублей;
2) на 2024 год в сумме 2 030 909,7 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 693 940,8 тыс. рублей;
3) на 2025 год в сумме 1 372 641,3 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 092 923,5 тыс. рублей.»;

1.4. в приложении 3:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	446 109,8
	784 141,7
	354 914,7

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	446 109,8
	784 141,7
	354 914,7

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	77 7 03 00000
	000
	197 367,2
	560 954,9
	103 323,9

	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области
	77 7 03 21000
	000
	54 217,5
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	77 7 03 21000
	800
	54 217,5
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3 061 837,0
	3 009 025,1
	2 465 057,5

»;

1.5. в приложении 4:
     «(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Ве   дом ство
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487

	1 067 243,2
	1 179 666,3
	640 246,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	383 205,0
	690 744,9
	166 405,3

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	132 039,9
	518 782,0
	22 601,7

	Непрограммные расходы

	05
	02
	77 0 00 00000
	000
	124 221,6
	511 088,0
	14 907,7

	Непрограммное направление деятельности

	05
	02
	77 7 00 00000
	000
	124 221,6
	511 088,0
	14 907,7

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов

	05
	02
	77 7 03 00000
	000
	124 221,6
	511 088,0
	14 907,7

	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области

	05
	02
	77 7 03 21000
	000
	54 217,5
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования

	05
	02
	77 7 03 21000
	800
	54 217,5
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3 061 837,0
	3 009 025,1
	2 465 057,5

»;

1.6. в приложении 5:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Раз дел
	Под раздел

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	383 205,0
	690 744,9
	166 405,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	132 039,9
	518 782,0
	22 601,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3 061 837,0
	3 009 025,1
	2 465 057,5

» ;

  1.7. пункт 15 добавить абзацем следующего содержания:
«8) на компенсацию расходов организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, вызванных сверхнормативным потреблением топливно-энергетических ресурсов и применением поставщиками цен за сверхлимитное потребление, а также на погашение задолженности за топливно-энергетические ресурсы за счет средств из резервного фонда Правительства Нижегородской области.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

       Глава местного самоуправления               Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа

                            А.В.Дранишников                                               А.Н.Сидорин
image1.jpeg